
 
 
 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
 
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP A TITOLO NON ONEROSO DEL PROGETTO: 
PNRR D.M. 19 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
 
Codice progetto: M4C111.4-2024-1322-P-49867   
Titolo progetto: "Orienta il Futuro"  
CUP: F24D21000570006 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTA la Legge 13 luglio 
2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  





 
 
 

2 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 
e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI del 16/01/2024;  
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: D.M. 19 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 
COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 02/10/2024 a partecipare all'avviso 
pubblico: D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 49867 del 02/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-
2024-1322-P-48232 dal titolo "Orienta il Futuro" per un importo pari a €127.095,19;  

 
VISTA la delibera n. 2 del 30/09/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

 
DECRETA  

 
Art. 1 Incarico 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990.  

Art. 2 Durata 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
 

Art. 3 Compiti 
 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  
 

Art.4 Pubblicazione 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web della scuola ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

La Dirigente scolastica 
Prof.ssa Teresa Scimonello 

                                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

          


		2024-11-12T08:05:16+0100
	Teresa Scimonello




